

شرکت ملی بلایش و بخش فرآورده‌های نفتی:

بنزین ایام نوروز ذخیره شده است

مدیرعامل شرکت ملی بلایش و بخش فر آورده‌های نفتی کشور گفت: مردم نگران سفرهای نوروزی و تابستانی نباشند، ذخیره بنزین برای سال آینده مطلوب است.

عباس کاظمی با تشریح روند ذخیره‌سازی بنزین افزود: ذخیره بنزین نوروزی ۷۰۰ میلیون لیتر افزایش نسبت به سال ۹۲ به یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون لیتر رسید.وی با بیان این که این شرکت علاوه بر تولید داخلی به واردات بنزین با کیفیت از خارج کشور نیز مبادرت کرده گفت: این امر به منظور افزایش ذخیره بنزین برای سفرهای نوروزی و تابستانی مردم از سوی شرکت ملی پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی صورت گرفته است.به گزارش شانا، کاظمی خاطرنشان کرد: روزانه حدود ۶۰ میلیون لیتر بنزین در ۹ پالایشگاه کشور تولید و ۸ میلیون لیتر نیز از پتروشیمی‌ها و از طریق واردات به کشور تأمین می‌شود.

وی اضافه کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، بنزین مورد نیاز سفارن نوروزی تأمین و همچون سالهای گذشته در جایگاههای سراسر کشور عرضه خواهد شد.

واریز عیدی به حساب

یک میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته کشوری

مدیر عامل صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت عیدی به حساب بازنشستگان کشوری خبر داد .

ایراندخت عطریانان گفت : براساس مصوبه هیأت وزیران عیدی اسمال بازنشستگان کشوری همانند شغفلان و کارکنان دولت ۵۰۳هزار تومان می‌باشد که این مبلغ هم ایکنه به حساب یک میلیون و ۲۰۰ هزار بازنشسته کشوری واریز شده است .وی با بیان اینکه میزان عیدی بازنشستگان در سال گذشته رقمی معادل ۴۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان بوده افزود : عیدی اسمال بازنشستگان در مقایسه با سال ۱۳۹۱ حدود ۲۵ درصد افزایش داشته است و بر خلاف دوره‌های گذشته که معمولاً عیدی بازنشستگان در اواسط اسفندماه پرداخت می‌شد اسمال با هماهنگی های بعمل آمده در بهمن به حساب آنان واریز شد .
به گفته عطریانان اعتباری که برای عیدی بازنشستگان کشوری در نظر گرفته شده است ۶۰۰ میلیارد تومان است.

برپایی نمایشگاه بازار سفر امروز در تهران

پنجمین نمایشگاه بازار سفر در آستانه فرا رسیدن نوروز از امروز در تهران آغاز به کار می‌کند.

شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه به مدت چهار روز جدیدترین خدمات مربوط به رزرواسیون آنلاین هتل‌ها و خطوط هوایی، گردشگری الکترونیکی، مسافرت‌های هوایی، دریایی، زمینی، ریلی، خطوط هوایی، پایانه‌های مسافری، توریسم سلامت، توریسم ورزشی، توریسم زیارتی، توریسم سیاحتی و گردشگری، انواع تجهیزات سفری، موزهها و علاوه بر آن، هتل، رستوران‌ها و قهوهخانه‌های سنتی، گروه‌های نمایش های آئینی، سنتی، گروه‌های موسیقی محلی، صنایع دستی و نمادهای هویتی استان‌ها را ارائه می‌کنند.

در نمایشگاه بازار سفر؛ دفاتر مختلف مسافرتی، تورهای مسافرتی نوروزی ارزان قیمت داخلی و خارجی را با تخفیف بین ۱۰ تا ۱۵ درصد به بازدیدکنندگان عرضه خواهند کرد و علاوه بر آن، هر شب، بیست شرکت‌کنندگان در نمایشگاه نیز، قرعه‌کشی برگزار که جوایز آن تورهای رایگان مسافرتی داخلی و خارجی است.

در نمایشگاه اسمال، همچنین برخی از سازمان‌ها و انجمن‌های گردشگری، تورگردانان، آژانس‌های مسافرتی، هتل‌ها، شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، رسانه‌ها، دفاتر رزرواسیون و شرکت‌های تجاری و برگزارکننده همایش‌های این حوزه نیز حضور دارند.

نقیسه منشوع مدیر برگزارکننده پنجمین نمایشگاه بزرگ بازار سفر در این خصوص گفت: شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه، از معتبرترین فعالان ارائه‌دهنده خدمات مسافرتی و جهانگردی و نیز سابسایر شرکت‌های فعال در صنعت گردشگری کشور هستند.

وی افزود: شهروندان می‌توانند در این نمایشگاه ضمن اطلاع کامل از تورهای گردشگری و همچنین آشنایی با جاذبه‌های مختلف گردشگری کشور، ارائه‌دهنده خدمات مسافرتی و جهانگردی و نیز سابسایر شرکت‌های فعال در گردشگری با تخفیف ویژه اقدام کنند.

پنجمین نمایشگاه بزرگ بازار سفر از امروز تا ۲ اسفندماه در مرکز افرینش‌های فرهنگی هنری کانون واقع در خیابان حجاب تهران برگزار می‌شود.

بورس دوباره منفی شد

شاخص بورس تهران یک روز بعد از حرکت صعودی و بازگشت به کانال ۸۰ هزار واحدی دوباره روند منفی به خود گرفت.

به گزارش ایستنا در حالی که بورس تهران روزهای یکشنبه و دوشنبه در خوشحالی ایراد شورای نگهبان به نرخ خوراک ۱۵ سنتی پتروشیمی‌ها به سر می‌برد و با افزایش بیش از ۱۰۰۰ ری واحدی مواجه شده بود ناگهان در پایان معاملات روز دوشنبه، مجلس نرخ خوراک ۱۳ سنتی را تصویب کرد و تگرانی‌ها را برای فعالان این صنعت به ارمغان آورد.

به این ترتیب علی‌رغم اظهار نظر نماینده دولت مبنی بر مناسب بودن نرخ‌های ۸۰ تا ۱۰۰ سنت برای خوراک، مجلس شورای اسلامی به تصمیم خود پافشاری کرده و با ۱۴۶ ری موافق و ۴۴ ری مخالف نرخ ۱۳ سنت را برای خوراک گاز مجتمع‌های پتروشیمی تصویب کرد.

با این تصمیم روند نزولی بورس دوباره از سر گرفته شد و شاخص بورس تهران در معاملات دایروز ۱۶۷ واحد افت کرد و به کانال ۸۰ هزار و ۳۳۵ واحد رسید. براین اساس و در شرایطی که فعالان بازار منتظر نظر شورای نگهبان در خصوص نرخ ۱۳ سنتی هستند در بازار دیروز اکثر افراد نماد شرکنهائی منفی شد و شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، بانک صادرات، فولاد، ایران خودرو، ملی مس، ساسیپا، بانک تجارت، دارویی تأمین، فارس و خوزستان و پالایشگاه نفت اصفهان بیشترین تأثیر منفی را در شاخص بورس گذاشتند.

در مقابل، رشد قیمت شرکت‌های ارتباطات سیار، مخابرات و بیمه البرز مانع از افت بیشتر شاخص شد.

همچنین در بازار دیروز شرکت‌های مخابرات، به همراه شرکت‌های دارویی و پالایشگاه نفت بندرعباس از بهترین تقاضای خرید برخوردار شد و حفاری شمال و نیروترانس هم بیشترین تقاضای فروش را به خود اختصاص دادند.

تومان مورد معامله قرار گرفت و ارزش بازار سرمایه به ۳۹۵ هزار میلیارد تومان رسید.

تسلیت

همکار محترم جناب آقای محمدرضا صفری

مصیبت درگذشت همسر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه مغفرت و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر باماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌نمایم.

سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

جناب آقای محمدرضا صفری

سرپرست محترم کیهان در استان خراسان

با کمال تأسف و مصیبت وارده را تسلیت گفته و از خداوند متعال برای آن مرحومه آموزش و علو درجات و برای جنابعالی و باماندگان صبر جزیل مسئلت داریم.

محمد محسنی‌نیا-عباس قلی زاده-صالح نوری-محمدعلی طاق‌داریان

کمیّتان

اقتصادی

حجتی خبر داد

اختصاص ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار به صنعت چای کشور



آن سیاست وزارت جهاد کشاورزی و تدبیر دولت به‌گونه‌ای است که با تدوین سیاست‌های تعرفه‌ای واردات به‌گونه‌ای مدیریت و کنترل شود تا محصولات داخلی و تولیدکنندگان سازوکارهایی وجود دارد که میزان تولید را مشخص می‌کند متمرز نشوند.

ناخرسندی متقاضیان از رواج دلالی در مسکن مهر پرند

تحویل هستند چطور به دست بنگاه‌های املاک و دلان در شهر جدید پرند می‌افتد اما این موضوع باعث شده که سود کلانی از این محل نصیب دللان و بنگاه‌ها شود.

بر اساس این گزارش:یکی از متقاضیان که نامش از حدود ۲سال قبل در لیست ذخیره‌های شهر جدید پرند ثبت شده است گفت: شرایط دلالی و واسطه‌گری در شهر پرند از ظرفیت ساخته شده است به این متقاضیان فروخته شود اما در حال حاضر که این واحدها به پایان رسیده به جای اینکه به متقاضیان ذخیره داده شود سر از بنگاه‌های املاک درآورد.

به گزارش مهر، برای بررسی این موضوع اگر به شهر جدید پرند بروید با واحدهایی روبرو می‌شوید که به اصطلاح «کلید تحویل» هستند و بخش عمده‌ای از آنها را واحدهایی تشکیل می‌دهند که باید به متقاضیان ذخیره در شرکت‌های عمران داده می‌شد اما در بازار آزاد به فروش می‌رسد. در حال حاضر بنگاه‌های املاک در شهر جدید پرند به پرداخت ۳۵ میلیون تومان بابت این واحدها و واحدهای انصرافی که ۱۵ میلیون تومان آن بابت آورده و مابقی به عنوان حق دلالی پرداخت می‌شود، واحدها را از واسطه‌ها خریداری می‌کنند و در بازار آزاد با نرخ بیش از ۶۰ میلیون تومان به فروش می‌رسانند.

مشخص نیست، این واحدها که در پروژه‌های آماده

پیشنهاد ۳ اقتصاددان مجلس برای تغییر شیوه اجرای هدفمندی

مجدداً برای آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کردند و شفافاً هم این موضوع را به اطلاع آقای روحانی رسانده‌اند.

وی با بیان اینکه متن پیشنهاد این سه نماینده مجلس به رئیس‌جمهور در روزهای آینده منتشر می‌شود، تصریح کرد: پیشنهاد ما ادامه شیوه فعلی هدفمندی ایران‌ها نیست و در واقع در مقابل شیوه فعلی است. شیوه فعلی عبارت است از افزایش تدریجی قیمت حامل‌های انرژی و انتقال تدریجی آنها به مصرف‌کنندگان یعنی خانوارها و واحدهای تولیدی، اما پیشنهاد ما اصلاح داعی قیمت‌های حامل‌های انرژی ولی انتقال تدریجی آن

فروش اینترنتی بلیت اتوبوس از ۱۱ اسفند

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: **فروش اینترنتی بلیت اتوبوس برای ایام نوروز، از ۱۱ اسفند آغاز می‌شود.**

داود کشاورزیان در گفت‌وگو با فارس افزود: از ۱۸ اسفند ماه فروش حضوری بلیت اتوبوس نیز آغاز خواهد شد، البته همراه با آن فروش اینترنتی را نیز خواهیم داشت.

وی بیان کرد: پایگاه اینترنتی **www.payane.ir** برای پیش‌فروش اینترنتی بلیت اتوبوس در خدمت مسافران حمل و نقل عمومی جاده‌ای است؛ البته پیش‌فروش بلیت از طریق سایر آدرس های اینترنتی اختصاصی شرکت‌های تعاونی حمل و نقل مسافر نیز انجام می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: خرید اینترنتی کمک بسزایی برای تهیه بلیت بدون انجام سفر شهری است.

کشاورزیان یادآور شد: پیش‌فروش حضوری بلیت اتوبوس در محل پایانه‌های عمومی مسافر و همچنین دفاتر مرکزی و دفتر فروش بلیت سطح شهر شرکت‌های مسافربری برای سرویس‌های هر شرکت تعاونی مسافری انجام می‌شود. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اظهار

فروش اینترنتی بلیت اتوبوس از ۱۱ اسفند آغاز می‌شود.

داشت: ۱۱۰۰ دفتر در پایانه‌ها و مراکز شهری، به مسافران خدمات ارائه می‌دهندوی اضافه کرد: برای جریان تردهای یکسر خالی اتوبوس،بلیت‌های نوروزی با ۲۰درصد افزایش قیمت ارائه می‌شود.

کشاورزیان در ادامه اظهار داشت: این افزایش حداکثر ۲۰درصدی نرخ بلیت اتوبوس به آن دلیل است که طی این ایام برخی مسیرها یکسر خالی است یعنی به عنوان مثال در مسیرهای با مبدا تهران در روزهای ابتدایی نوروز صدنلی‌ها اغلب تکمیل است اما در همین روزهای ابتدایی نوروز، مسیرها به مقصد تهران اغلب خالی هستند و با در دسترس مسافران هستند.

وزیر نیرو گفت: کشور اکنون از مرحله بحران آبی عبور کرده است.

حمید ذبیح‌جان دیروز در رویم گشایش پنجمین کنفرانس مدیریت منابع آب ایران، افزود: منابع آب تجدید شونده کشور از ۱۳۰ میلیارد به ۱۲۰ میلیارد متر مکعب کاهش یافته و در زمان کنونی از این مقدار سالانه ۹۶میلیارد متر مکعب استفاده می‌شود که ۸۰ درصد از منابع تجدید شونده کشور است.وی افزود: باید در موضوع آب حساب ویژه و فکر ویژه‌ای باز کرد و گرنه با ادامه روند کنونی در این نشست آیین‌نامه ایجاد و فعالیت بنادر خشک به عنوان تکلیف قانون برنامه پنجم توسعه مورد بررسی قرار گرفت و در این نشست آیین‌نامه ایجاد و فعالیت بنادر خشک به حمل شورای عالی هماهنگی ترابری کشور اعلام کرد: ماهیان کالا به ویژه صاحبان کشتی‌های آسانی برنامه‌های مربوط به حمل و ذخیره‌سازی محموله‌های خود را به ترتیب برنامه‌ریزی کنند که با ممنوعیت تردد کامیون‌ها در روزهای اوج سفرهای نوروزی در فرآیند حمل و نقل و توزیع کالاها اختلال ایجاد نشود.نشست ۱۶۹ شورای عالی هماهنگی ترابری کشور به ریاست وزیر راه و شهرسازی برگزار شد و در این نشست ضمن پیگیری تصمیمات گذشته، گزارش‌هایی در زمینه ترانزیت کالا و کربودهای ترانزیتی رقیب، حمل و نقل کالاهای اساسی، میزان رسوب کالا در بندر و... مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

در این نشست آیین‌نامه ایجاد و فعالیت بنادر خشک به عنوان تکلیف قانون برنامه پنجم توسعه مورد بررسی قرار گرفت و

صفتحه ۴

چهارشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۲

۱۹ ربیع الثانی ۱۴۲۵ – شماره ۲۰۷۱۶



کوتاه اقتصادی

***** گمرک ایران اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران تا ابتدای بهمن ماه سال جاری ۳۳ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بنزین صادر کرد. سهم بنزین از ارزش کل صادرات غیر نفتی ایران در مدت یاد شده سیزده صدم درصد بوده است. همچنین بنزین تا ابتدای بهمن ماه سال جاری رتبه ۱۲۵ را در میان اقلام عمده صادراتی کشورمان به خود اختصاص داده است. صادرات بنزین ایران به عراق و افغانستان و برخی دیگر از کشورها بوده است.

***** **رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) از مجوز مجلس به این سازمان برای دریافت وام ارزی از صندوق توسعه ملی برای مشارکت با بخش خصوصی در اجرای پروژه‌های معدنی و صنایع معدنی خبر داد. مهدی کرباسیان گفت: در صورت تصویب و تأیید شورای نگهبان ایمیدرو خواهد توانست سال آینده از صندوق توسعه ملی وام ارزی بگیرد تا بتواند با مشارکت بخش خصوصی داخلی و خارجی پروژه‌های بزرگ معدنی و صنایع معدنی را اجرایی کند.**

***** مدیر کل دفتر توسعه صادرات خدمات سازمان توسعه تجارت ایران از سفر یک هیأت چینی اقتصادی سرمایه‌گذاری ۱۱۰ نفره به ایران در ۱۱ اسفند ماه اسمال خبر داد. سهراب سلیمی با اشاره به این که این هیأت چینی با دعوت سازمان توسعه تجارت به ایران سفر خواهند کرد، گفت: در این هیأت شرکت‌های چینی فعال در حوزه‌های تولید و صادرات و همچنین خدمات فنی- مهندسی حضور دارند.

***** **پیش‌فروش بلیت قطارهای نوروزی محور مشهد در مراکز فروش (آژانس‌های مسافرتی) از امروز آغاز می‌شود. طبق اعلام روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، پیش‌فروش بلیت قطارهای نوروزی محور مشهد حد فاصل ۹۲/۱۲/۲۵ لغایت ۹۳/۱/۱۵ در مراکز فروش (آژانس‌های مسافرتی) آغاز می‌شود. آن دسته از متقاضیان بلیت‌های پیش‌فروش قطارهای مسافری نوروزی محور مشهد که از طریق اینترنت مستوف به تهیه بلیت نشده‌اند می‌توانند با مراجعه حضوری به مراکز فروش (آژانس‌های مسافرتی) نسبت به تهیه بلیت مورد نظر خود اقدام کنند.**

***** **با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی مشترکین با پیش شماره ۵۵۶۰۱۵۵۶۳،۵۵۵۷۲،۵۵۵۹۹،۵۵۸۰۱،۵۵۸۱،۵۵۶۹،۵۵۸۹،۵۵۸۱۵،۵۵۱۶،۶۶۰۰،۶۶۰۹،۶۶۱۵،۶۶۱۹،۶۵۱۰۶۵۱۹،۶۵۱۹،۶۵۵۹،۳۹۶۱ در امروز به مدت ۷۲ ساعت با اختلال همراه است.**

***** **در معاملات دیروز فرابورس ۱۰۰/۷۶ میلیون برگه به ارزش ۱۶۰۱/۲ میلیارد ریال در ۳۵ هزار و ۱۰۷دفعه داد و ستد و شاخص با ۱/۱ درصد کاهش بر روی عدد ۷۵۱۲ واحد ایستاد. به گزارش فرابورس، بیشترین حجم معاملات در میان شرکت‌های حاضر در بازارهای فرابورس را داد و ستد ۱۱/۸میلیون حق تقدم بیمه آرامن به خود اختصاص داد و پس از آن سرمایه‌گذاری مسکن تهران و سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق به ترتیب با جابه‌جایی ۹/۸۳ و ۷/۵۹ میلیون سهم در رتبه‌های بعدی قرار گرفت.**

از سوی یک مقام مسئول

واردات گوشت آلوده به کشور تگزید شد



مدیرعامل اتحادیه تعاونی فرآورده‌های گوشتی ورود گوشت‌های آلوده و پیر به کشور را تکزید کرد.

سیدمحمد موسوی در نشست خبری با تکزید ورود گوشت‌های آلوده به کشور اظهار داشت: برخی رسانه‌ها از ورود گوشت‌های آلوده، پیر و غیربهداشتی سخن می‌گویند ولی با توجه به اینکه هزینه واردات گوشت بالا بوده و همچنین نظارت چند دستگاه بر واردات گوشت قرمز انجام می‌شود، موضوع ورود گوشت‌های آلوده صحت ندارد.

وی با اشاره به اینکه تنها ۱/۵ درصد از فرآورده‌های گوشتی از جمله همبرگر، سوسیس، کالباس و پیتزازا نظر کیفیت دچار مشکل بوده‌اند ولی از نظر بهداشتی هیچ مشکلی نداشته ادامه داد: پس از اینکه گوشت با گذراندن مراحل متعدد و نظارت‌های لازم وارد کشور می‌شود در یکی از آزمایشگاه‌ها معتبر که مورد تأیید اروپا است، آزمایش و اگر گوشتی آلوده باشد همان جا برگشت داده می‌شود. مدیرعامل اتحادیه تعاونی فرآورده‌های گوشتی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۹۰ درصد مواد اولیه و ماشین‌آلات فرآورده‌های گوشتی داخلی بوده و تنها ۱۰ درصد نیاز به واردات داریم گفت: به منظور پیوند صنعت فرآورده‌های گوشتی با دانشگاه، توافقای وزارت آموزش عالی انجام شده که مجوز دانشگاه علمی کاربردی در مقطع کاردی و در رشته‌های مربوط به فرآوری، تولید و بهداشت گوشت دانشجو جذب کند.

وی در مورد شرایط دریافت کارت بازرگانی شرکت‌های تعاونی گفت: در برنامه پنجم مصوب شده که تعاونی‌ها باید یک هزارم درآمد خود را بدهند تا کارت بازرگانی دریافت کنند در حالی که ما معتقدیم باید یک هزارم سود پرداخت شود زیرا درآمدی که تعاونی‌ها کسب می‌کنند بیشتر برای هزینه‌های جاری صرف می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی فرآورده‌های گوشتی در مورد میزان واردات گوشت خاطر نشان کرد: در سال های ۹۰ و ۹۱ به ترتیب ۲۰۰ و ۱۵۰ هزار تن گوشت قرمز وارد شد که این رقم در سال جاری به ۱۲۰ هزار تن رسیده است ولی در صنعت فرآورده‌های گوشتی مجموعاً ۲۰۰ هزار تن تولید داریم که هر یک کیلو گوشت با اضافه شدن موادی چون سویا، فسفات و سایر مواد به دو کیلو تبدیل می‌شود و در صنایع مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد. موسوی با اشاره به اینکه ما نیاز به یک سازمان مستقل ملی غذا داریم، تصریح کرد: از ۲۰۰ هزار تن تولید فرآورده‌های گوشتی تنها ۲۰ درصد آن به بازار خارج و واردات وابسته است که دلیل آن نیز قیمت و کمیود داخل است.

وی با بیان اینکه همیشه گوشت گوساله ۳۰ درصد ارزان‌تر از گوسفند بود ولی در حال حاضر حتی گران‌تر از گوسفند گوسفند به فروش می‌رسد، خاطر نشان کرد: دلیل همه این مسائل نداشتن مدیریت جامع است بنابراین سازمان ملی غذا می‌تواند در چنین مواردی کمک کند.

وی تصریح کرد که سال ۸۹ سرنانه مصرف فرآورده‌های گوشتی در کشور ۷ کیلو بود که در حال حاضر به ۵ کیلو کاهش پیدا کرده و دلیل آن افزایش قیمت مواد اولیه است.

^[1] از افزایش قیمت مواد اولیه است